
UCHWAŁA NR XI/83/2019
RADY GMINY KONOPNICA

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm) Rada Gminy Konopnica po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala co następuje:

§ 1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi gmina Konopnica będzie świadczyć usługi:

1. Odbierania zebranych na nieruchomości odpadów komunalnych:

1) Zmieszane odpady komunalne – w każdej ilości;

2) Selektywnie zebrane odpady komunalne (tj. papier i tektura, metale, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe) - bez limitu wagowego;

3) Odpady wielkogabarytowe - bez limitu wagowego;

4) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - bez limitu wagowego;

5) Popiół paleniskowy – bez limitu wagowego;

6) Bioodpady (stanowiące odpady spożywcze i kuchenne oraz odpady z pielęgnacji terenów zielonych) - bez 
limitu wagowego;

2. Odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości w częstotliwości:

1) Zabudowa zagrodowa i jednorodzinna

a) Zmieszane odpady komunalne:

- co najmniej 1 raz w miesiącu - w okresie od 1 listopada do 31 marca,

- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie - w okresie od 1 kwietnia do 31 października,

b) Selektywnie zebrane odpady komunalne:

- papier i tektura – 2 razy w miesiącu w okresie od 1 kwietnia do 31 października, co najmniej 1 raz 
w miesiącu okresie od 1 listopada do 31 marca,

- metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe – 2 razy w miesiącu w okresie od 1 kwietnia 
do 31 października, co najmniej 1 raz w miesiącu okresie od 1 listopada do 31 marca,

- szkło – co najmniej jeden raz w miesiącu,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 grudnia 2019 r.

Poz. 7278



c) bioodpady (stanowiące odpady spożywcze i kuchenne oraz odpady z pielęgnacji terenów zielonych):

- co najmniej 1 raz w miesiącu - w okresie od 1 listopada do 31 marca,

- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie - w okresie od 1 kwietnia do 31 października,

2) Zabudowa wielorodzinna:

a) Zmieszane odpady komunalne

- co najmniej 1 raz w miesiącu - w okresie od 1 listopada do 31 marca,

- 1 raz w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 31 października.

b) Selektywnie zebrane odpady komunalne:

- papier i tektura – 2 razy w miesiącu w okresie od 1 kwietnia do 31 października, co najmniej 1 raz 
w miesiącu okresie od 1 listopada do 31 marca,

- metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe – 2 razy w miesiącu w okresie od 1 kwietnia 
do 31 października, co najmniej 1 raz w miesiącu okresie od 1 listopada do 31 marca,

- szkło – co najmniej jeden raz w miesiącu,

c) bioodpady (stanowiące odpady spożywcze i kuchenne oraz odpady z pielęgnacji terenów zielonych):

- co najmniej 1 raz w miesiącu - w okresie od 1 listopada do 31 marca,

- 1 raz w tygodniu - w okresie od 1 kwietnia do 31 października,

3) Odpady wielkogabarytowe – co najmniej 1 raz w roku,

4) Sprzęt elektryczny i elektroniczny – co najmniej 1 raz w roku,

5) Popiół paleniskowy – co najmniej raz na 2 miesiące w okresie od 1 listopada do 30 kwietnia.

3. Wyposażenie właścicieli nieruchomości w worki przeznaczone do zbierania odpadów selektywnie 
zebranych: papieru i tektury w kolorze niebieskim; tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych 
i metalu w kolorze żółtym, szkła w kolorze zielonym, bioodpadów w kolorze brązowym, popiołu 
paleniskowego w workach z napisem „Popiół”.

§ 2. 1. Wyznacza się punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany w siedzibie 
firmy EKO-TRANS Sp. z o.o. pod adresem Kozubszczyzna 56A, 21-030 Motycz.

2. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi do punktu selektywnej zbiórki można dostarczyć:

a) odpady selektywnie zebrane – papier i tektura;

b) odpady selektywnie zebrane – tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metal,

c) odpady selektywnie zebrane – szkło;

d) przeterminowane leki;

e) chemikalia i odpady niebezpieczne;

f) zużyte baterie i akumulatory;

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

h) odpady wielkogabarytowe;

i) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z prowadzenia drobnych prac niewymagających pozwolenia na 
budowę, ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do starosty.

j) zużyte opony samochodowe dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony,

k) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki;

l) odzież;

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 7278



m) tekstylia.

3. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie świadczył usługi zbierania odpadów 
w każdy poniedziałek tygodnia od 1 kwietnia do 30 września w godzinach od 10:00 do18:00, od 1 października 
do 31 marca w godzinach od 9:00 do 17:00 oraz w każdy czwartek tygodnia w godzinach od 07:00 do 15:00.

4. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy zapewniają we własnym 
zakresie i na własny koszt.

5. Informacja o lokalizacji, godzinach otwarcia oraz Regulaminie punktu udostępnione są na stronie 
internetowej Gminy: www.konopnica.eu

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości mogą zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) w terminie do 3 dni po zaistnieniu nieprawidłowości, w następujący sposób:

- osobiście w siedzibie Urzędu,

- telefonicznie,

- pisemnie na adres Urzędu Gminy Konopnica, Kozubszczyzna 127A, 21-030 Motycz,

- za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: sekretariat@konopnica.eu

2. Zgłoszenie powinno zawierać w szczególności:

- dokładny opis zdarzenia lub niewłaściwego świadczenia usługi,

- wskazanie adresu miejsca w przypadku gdy niewłaściwie została wykonana usługa odbioru odpadów,

- imię i nazwisko zgłaszającego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopnica.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLVII/284/2018 Rady Gminy Konopnica z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Wojew. Lubel. z 2018 r. poz. 2716).

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Konopnica

Andrzej Duda

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 7278


		2019-12-11T12:28:17+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




